
Hermed ansøges Kultur- og Fritidsudvalgets musikaktivitetspulje om kr. 250.000 i støtte til vores

koncerter i 2023, der vil gå til dækning af musikerhonorarer for Klub Primi. På længere sigt vil vi

meget gerne i dialog om muligheden for en flerårlig støtte til vi får etableret vores økonomi,

blandt andet via medlemskaber.

Flere kvindelige musikere på scenen

Siden Klub Primi’s åbning tilbage i februar 2019 har klubben, med en ikke-offentlig agenda om

at booke minimum 50% kvindelige musikere, gennemført et brud med diskrimination og

kønsapartheid i musiklivet. Vi fokuserer skarpt på musik, det er derfor vi er her, men samtidig

har vi indledt et opgør med underrepræsentationen af kvinder. Klub Primi har derfor gennemført

ligestilling uden deciderede kvoter og altid kun booket efter kvalitet.

Det har vi gjort lige siden og på den måde er vi et af de få steder, der har lagt handling bag

ordene når der bliver talt om at der skal flere kvindelige musikere på scenen. Dette tjener flere

flormål, dels at de professionelle kvindelige musikere får mulighed for at optræde med deres

musik og øge bredden for musikken, samt at vise publikum og andre kvindelige musikere at det

er muligt for kvindelige kunstnere at komme ud med deres professionelle virke.

Primi afholder normalt 2-3 koncerter hver tirsdag på spillestedet H15 undtaget juli/august,

hvilket giver mere end 100 i alt, med 325 optrædende musikere årligt. De sidste 2 år har vi pga

pandemi og nedlukning naturligvis ikke kunne afvikle alle de planlagte koncerter ligesom det

også har sat en stopper for vores ellers støt voksende publikumsantal.

Til efterårssæsonen vender Klub Primi stærkt tilbage med en ny visuel profil og PR strategi

udført af Notation Design (www.notationdesign.dk) og masser af koncerter med kvindelige

musikere på scenen og vi håber derigennem at kunne få vendt den kedelig udvikling.

http://www.notationdesign.dk


Om Klub Primi
"Klub Primi vil det fremadrettede og det nybrydende" , konstaterede Thomas Michelsen i

Politiken den 7. April ‘19 kort efter åbningen, hvilket bakkes op af musikmediet salt-peanuts.eu

der blandt andet skriver: “Klub Primi har på svært kort tid rukket å bli en av Københavns mest

spennende klubber for fritt improvisert musik og den musik som ligger i nærheten”

Formål
Ønsket er at tilbyde publikum et mangfoldigt blik på de dristigste sider af Københavns musikliv.

Rækken af musikere der har optrådt i klubben er mangfoldig, med musikere fra både Danmark

og en lang række europæiske lande, samt USA og Canada, Japan, Mellemøsten og

Latinamerika, ligesom Klub Primi ofte er et stop på forskellige orkestres turneer. Det er vigtigt for

os at præsentere nogle af de meget etablerede (f.eks. Marilyn Mazur, Kresten Osgood, Laura

Toxværd) side om side med yngre og nogle gange mindre kendte talenter (f.eks. Jeppe

Zeeberg, Marcela Lucatelli. Kaja Draksler) hvilket i den grad har vist sig at være muligt, fordi der

virkelig er diversitet både i vækstlag og i de professionelle lag af musikscenen.

Målgruppe
Modsat mange andre musikklubber har vi en ligelig fordeling af køn blandt publikum til vores

koncerter, hvor 20, 45 og 70 i øvrigt er lige typiske aldre blandt både musikere og publikum om

det så er Københavnere eller gæster fra udlandet. Det er for os tydeligt at diversiteten blandt de

optrædende afspejles i publikum.

Med det gør vi op imod en smertefuld skævhed og usynliggørelse.

Ønsket om at række ud efter publikum er fra starten en del af Klub Primis dna; den

eksperimenterende musik må ud af boblen. Vi har en omfattende aktivitet på sociale medier,

herunder en YouTube-kanal med over 100 koncert uddrag, koncerterne er synlige på

livejazz.dk, såvel som på Klub Primi og H15 scene facebook sider. Studerende fra

musikkonservatorier og MGK'er i hele Danmark har fri entré, for at understøtte vækstlaget med

inspiration og musikalske møder.

Med andre ord er her virkelig noget at komme efter, hvis man vil mere en blot hensigter om

diversitet blandt optrædende såvel som kunstnerisk indhold.



Anden støtte og budgetoverblik
Klub Primi har årligt modtaget honorarstøtte fra Københavns kommune og Staten, ligesom KFU

tidligere har støttet med midler fra musikaktivitetspuljen. Endvidere støttes klubben løbende af

KODA kulturs Projektpulje, Jazzdanmarks Jazzpuljen, Wilhelm Hansen fonden, Vesterbro

lokaludvalg m.fl. formodentlig som en anerkendelse af vores virke.

BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD

Tekst i kursiv er vejledningstekst.

Tilskudsmodtagers navn: Klub Primi
CVR/CPR: 40174338
Projektets navn: Klub Primi 2023

Projektperiode:
Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når
den sidste udgift er afholdt.

Indtægter
Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov.

Budget Budget
året før
(hvis der er
givet
tilskud året
før)

Notér om beløbet
er ansøgt eller
allerede bevilliget.

Tilskud fra Københavns Kommune
kr. 250.000

ansøges hermed

Øvrige tilskud, specificeret (herunder øvrige tilskud
fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm.)

Wilhelm Hansen Fonden kr. 25.000 *

Honorarstøtteordningen (stat og KK) kr.156,800.00 *

KODA Kultur projektpuljen kr. 50.000 *

Vesterbro Lokaludvalg vesterbropuljen kr. 75.000 *

Øvrige fonde (Jazzpuljen, Augustinus m.fl) kr. 50.000 ansøges

Entré 25 solgte pr tirsdag kr.208,200.00 formodet

Dækning udgifter til lokaleleje, anlæg, samt
KODA - H15

kr.125,000.00 bevilget

Anden Støtte kr.100,000.00

*  = Bevilget i 2020 og 2021
INDTÆGTER I ALT kr. 1.000.040.



Udgifter
Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov

Budget Budget året før
(hvis der er givet tilskud året
før)

Musikerhonorarer ca. 300 kr. 700.000

Forplejning/hotel af musikere ca. 20 kr. 30.000

Transport af musikere kr. 25.000

Leje af koncertlokaler kr. 70.000

Leje af lyd og lys kr. 35.000

KODA kr. 20.000

Markedsføring, PR kr. 50.000

Løn til lydteknikere kr. 35.000

Administration, herunder revisor kr. 50.000

Uforudsete udgifter (herunder udgifter til bank
mm.) kr. 25.000

UDGIFTER I ALT kr. 1.000.040.

RESULTAT kr. 0

Kommentarer/forbehold:


